２／２２（水）の行事

報道発表資料の配付日時 ２月２０日（月） 14時00分

発 表 項 目 令和４年度北海道善行賞（交通安全実践者）の贈呈について

（ 行 事 名 ）

記者レクチャー (実施日時) 発 表 者

の お 知 ら せ 発表場所

概 要 令和４年度北海道善行賞（交通安全実践者）の贈呈を次のとおり行います

のでお知らせします。

記

１ 日 時

令和５年（2023年）２月２２日（水） １６：００～

２ 場 所

留萌合同庁舎２階 局長室

３ 受賞者

若松 育子 様

４ 贈呈者

北海道留萌振興局長 工藤 公仁

参 考 ○ 当該表彰の対象は次のとおりです。

ア 交通安全指導員・奉仕員として、多年にわたり継続して交通指導等の

実践活動を行い、その行為が他の模範となるもの

イ 交通安全運動に率先して参加し、その努力が他の模範となるもの

ウ 自動車運転者として常に安全運転に徹し、交通法令違反、交通事故が

なく、人格、技能ともに優れ、交通安全運動に寄与し、他の模範となる

もの

○ 管内の受賞者は若松様のほか２名おりますが、本人の希望により振興局

長による贈呈は行いませんので申し添えます。

報 道 ( 取 材 ) 交通安全を道民に広く呼びかけるため、積極的な報道をお願いいたします。

に 当 た っ て

の お 願 い

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 留萌振興局 保健環境部 環境生活課 （ 課 長 大月 淳 ）

（ 連 絡 先 ） （ 係 長 木村 八州久 ）

TEL ダイヤルイン 0164-42-8429 内2950（環境生活課長）

0164-42-8430 内2964（同道民生活係長）